基础部政〔2022〕17号
关于举办池州职业技术学院第二届

游泳比赛的通知

各系部：

为认真贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》，增强学生体质，经学校批准，决定举办池州职业技术学院第二届游泳比赛。现将《池州职业技术学院第二届游泳比赛竞赛规程》印发给你们。请按竞赛规程要求，积极组队报名参赛。
附件：池州职业技术学院第二届游泳比赛竞赛规程
  基础教学部

2022年4月28日
	池州职业技术学院基础教学部教务科　　2022年4月28日印发

附件：
池州职业技术学院第二届游泳比赛竞赛规程

一、主办单位

池州职业技术学院。
二、承办单位
池州职业技术学院基础教学部。
三、协办单位
学院游泳馆。
四、竞赛时间、地点
1.比赛时间：6月5日。
2.比赛地点：学院游泳馆。
五、参加单位
全校各系部。
六、竞赛组别
    男子组、女子组。
七、竞赛项目
（1）自由泳(不限泳姿)：50米、100米、200米：
（2）蛙泳：50米、100米；
（3）接力：4×50米自由泳接力(不限泳姿)：
八、运动员资格
（一）中华人民共和国公民。
（二）已在中国高等教育学生信息网（学信网）进行学籍注册的我校全日制学生（含五年一贯制，下同）。
（三）报名及比赛时，均为在校、在读学生。
（四）遵守学生守则、运动员守则和有关反兴奋剂管理规定。
（五）经二级或二级以上医院检查，证明身体健康者。
（六）经常参加训练，适合参加所报名项目的比赛。
九、竞赛办法
（一）采用中国游泳协会审定的最新《游泳竞赛规则》。
（二）200米以下各单项（不含200米项目）及接力项目进行预、决赛。
（三）凡违反兴奋剂规定的运动员，按有关规定处罚。
（四）运动员热身训练时，不得佩戴划水掌；必须按要求游进和冲刺练习。
（五）比赛时，参赛运动员必须出示身份证、参赛证，否则不允许参加比赛。
十、报名规定及办法
（一）报名规定
1.以系部为单位组队，不得跨系部报名参赛。
2.各组别报名及比赛时不足3个单位的，取消该组别比赛；单项每小项报名及比赛时运动员不足3人的，取消该小项比赛。报名阶段取消比赛的项目，通知报名单位运动员改报其他小项；比赛阶段取消比赛的项目，不允许改报其他项目。
3.各参赛队可报领队1名，教练员1名。运动员总数不超过20名，且男、女报名人数各不超过12名。
3，运动员每人限报3项，可兼报接力。每单项每单位限报5人，接力项目每单位（每项目）限报1队。
（二）报名办法:
1、各参赛代表队务必于5月20日下午5时30分前将纸质版报名表交学院体育教研室包国红老师处，同时电子版（含运动员一寸照片）发送到邮箱15956232087@163.com逾期不在受理。联系电话：15956232087。
2、报名表用楷书认真填写，字迹清楚，不得潦草。
3、报名表一经报名不得更改、补报，更不能冒名顶替，弄虚作假。逾期不交者按弃权论。
十一、录取名次与奖励办法
（一）各组别各单项报名及比赛时超过8人/队的（不含8人/队），分别录取前8名，奖项设置为：第1名为一等奖，第2-4名为二等奖，第5-8名为三等奖。
（二）各组别各单项报名及比赛时不足8人/队（含8人/队）的，奖项设置为：第1名为一等奖，第2名为二等奖，减一录取后为三等奖。
（三）按组别分别录取男子团体、女子团体、男女总团体前3名。每队按单项男子项目、女子项目和男女项目得分总和计算名次；如积分相等，第1名多者列前，余类推。
（四）计分方法：各单项、各组别前8名分别按9、7、6、5、4、3、2、1计分，接力项目计分加倍（比赛时不足8人/队，录取的前3名按9、7、6计分）。打破我省大学生游泳比赛最高纪录者加9分；打破全国学生运动会大学生游泳比赛最高纪录者加18分。同时打破省、全国学生运动会大学生游泳比赛最高纪录者，同一项目只加计1次最高分。
（五）给获奖的运动员颁发奖品（前三名）及获奖证书。
（六）设“体育道德风尚奖”，评选办法另定。
十二、赛风赛纪
（一）各系部必须按照本规程的规定，对本单位报名参赛的运动员进行资格审查，严格把关，杜绝弄虚作假，冒名顶替等行为。
（二）组委会将设立资格审查和纪律监督组，负责领导、执行对各系部参赛运动队（员）资格审查和纪律监督工作，处理各类违纪违规行为的投诉。
（三）“资格审查和纪律监督组”将对参赛运动员的资格进行审查。
（四）对罢赛、弃权及运动员资格作假等各类违反赛风赛纪行为，按照有关规定进行纪律处理。
十三、赛事监督、仲裁委员及裁判员的选派
赛事监督、仲裁委员及裁判员由基础教学部统一选派。
十四、其他事项
本规程由基础教学部负责解释，未尽事宜，另行通知。